

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2

Obiectul: Reparatia fatadelor cu termoizolarea peretilor exteriori a OMF Antonesti r.Stefan Voda						
Devizul: Reparatia fatadelor OMF Antonesti						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	1. Demolari				
1.1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			15,50 14,85
1.1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,0000	0,40
1.1.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,0000	6,60
1.1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,0000	8,25
1.1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,0000	0,25
1.1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la soclu	m2			15,50 14,85
1.1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,0000	0,40
1.1.2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,0000	6,60
1.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,0000	8,25
1.1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,0000	0,25
1.1.3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.(copertinele)	m2			40,10 39,60
1.1.3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,0000	19,80
1.1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,0000	19,80
1.1.3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,0000	0,50
1.1.4	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			10,50 9,90
1.1.4.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	55,0000	4,95
1.1.4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,0000	4,95
1.1.4.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,0000	0,60
1.1.5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,95 7,70
1.1.5.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	55,0000	4,95
1.1.5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,0000	2,75
1.1.5.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,0000	0,25
1.1.6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.(la balcon)	kg			4,49 2,20
1.1.6.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	65,0000	0,05
1.1.6.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	1 800,0000	1,80
1.1.6.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	55,0000	1,10
1.1.6.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	55,0000	1,10
1.1.6.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,0000	0,06
1.1.6.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	75,0000	0,38
1.1.7	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (pereu)	m3			489,91 486,75
1.1.7.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	8,0000	0,16
1.1.7.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	55,0000	341,00
1.1.7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	55,0000	145,75
1.1.7.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,0000	3,00
1.1.8	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg			4,49 2,20
1.1.8.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	65,0000	0,05
1.1.8.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	1 800,0000	1,80
1.1.8.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	55,0000	1,10
1.1.8.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	55,0000	1,10
1.1.8.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,0000	0,06
1.1.8.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	75,0000	0,38
1.1.9	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din metal	m			7,95 7,70
1.1.9.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	55,0000	4,95

1.1.9.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,0000	2,75
1.1.9.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,0000	0,25
1.1.10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti sau tavane (demisol)	m2			15,50 14,85
1.1.10.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,0000	0,40
1.1.10.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,0000	6,60
1.1.10.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,0000	8,25
1.1.10.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,0000	0,25
1.1.11	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor și imprejmuirilor metalice etc (demisol)	kg			4,49 2,20
1.1.11.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,0008	65,0000	0,05
1.1.11.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	1 800,0000	1,80
1.1.11.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	55,0000	1,10
1.1.11.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	55,0000	1,10
1.1.11.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,0000	0,06
1.1.11.6	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	75,0000	0,38
1.1.12	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor și imprejmuirilor metalice etc (grile la ferestre)	kg			4,49 2,20
1.1.12.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,0008	65,0000	0,05
1.1.12.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	1 800,0000	1,80
1.1.12.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	55,0000	1,10
1.1.12.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	55,0000	1,10
1.1.12.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,0000	0,06
1.1.12.6	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	75,0000	0,38
1.1.13	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, plăci prefabricate cu grosime până la 15 cm.	m3			820,91 816,75
1.1.13.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	8,0000	0,16
1.1.13.2	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	55,0000	566,50
1.1.13.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	55,0000	250,25
1.1.13.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,0000	4,00
1.1.14	Tsh92A	Incarcarea în auto gunoi	t			74,80 74,80
1.1.14.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	55,0000	74,80
1.1.15	Tsl50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanța de 3 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстоянии 3 км).	t			19,00 0,00
1.1.15.1	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,0760	250,0000	19,00
	1.	TOTAL 1. Demolari				27 971,63
	2.	Fatada				
1.1.16	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betonogrunt" într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			22,47 6,60
1.1.16.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	38,0000	15,77
1.1.16.2	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,0000	0,10
1.1.16.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,0000	6,60
1.1.17	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafețe plane.	m2			133,97 93,50
1.1.17.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,5000	26,25
1.1.17.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,0000	13,50
1.1.17.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,0000	0,06
1.1.17.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,00
1.1.17.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	55,0000	77,00
1.1.17.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,0000	16,50
1.1.17.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0040	25,0000	0,10
1.1.17.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0080	70,0000	0,56
1.1.18	CF17B K=4	Diverse lucrări diferențiale de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adaugă 2cm)	m2			63,50 28,60
1.1.18.1	2664102100000	Mortar	m3	0,0240	1 450,0000	34,80
1.1.18.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	55,0000	22,00
1.1.18.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	55,0000	6,60
1.1.18.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0040	25,0000	0,10
1.1.19	RpCJ06A1	Reparații de tencuieli interioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, având spațiile drepte, până la 15 cm lățime, pentru suprafețe curbe.	m			37,75 33,00
1.1.19.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,5000	1,85
1.1.19.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0008	750,0000	0,60
1.1.19.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,0000	0,00
1.1.19.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	450,0000	2,21
1.1.19.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0012	8,0000	0,01
1.1.19.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4200	55,0000	23,10
1.1.19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,0000	9,90

1.1.19.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	70,0000	0,07
1.1.19.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,0000	0,02
1.1.20	CN53A	Grunduirea suprafețelor exterioare a peretilor.	m2			5,35 1,65
1.1.20.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,60
1.1.20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,10
1.1.20.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,0000	1,65
1.1.21	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală bazaltica gr. 50mm (Kcornier-0.6)	m2			330,41 127,05
1.1.21.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,5000	14,00
1.1.21.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	3,8000	19,00
1.1.21.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*gr.50mm	m2	1,0700	128,0000	136,96
1.1.21.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	10,0000	11,00
1.1.21.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,6000	8,0000	4,80
1.1.21.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,7000	13,60
1.1.21.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	1,99
1.1.21.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	55,0000	104,06
1.1.21.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	55,0000	22,99
1.1.21.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,0000	0,50
1.1.21.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,0000	0,09
1.1.21.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	30,0000	0,90
1.1.21.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,0000	0,53
1.1.22	IzF55E	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală gr.30mm	m2			319,66 160,77
1.1.22.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,5000	14,00
1.1.22.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	3,8000	19,00
1.1.22.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri gr.30mm	m2	1,0700	83,0000	88,81
1.1.22.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,2700	10,0000	12,70
1.1.22.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,6000	12,80
1.1.22.6	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	1,47
1.1.22.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	55,0000	131,67
1.1.22.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	55,0000	29,10
1.1.22.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,0000	0,50
1.1.22.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,0000	0,09
1.1.22.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3000	30,0000	9,00
1.1.22.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,0000	0,53
1.1.23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			22,47 6,60
1.1.23.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	38,0000	15,77
1.1.23.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,10
1.1.23.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,0000	6,60
1.1.24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			131,77 67,10
1.1.24.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	28,0000	64,40
1.1.24.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	8,0000	0,03
1.1.24.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,0000	67,10
1.1.24.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	40,0000	0,24
1.1.25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inalțimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			49,68 41,25
1.1.25.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 100,0000	1,23
1.1.25.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	4 100,0000	0,41
1.1.25.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 100,0000	1,23
1.1.25.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	9 900,0000	0,99
1.1.25.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	25,0000	0,07
1.1.25.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	55,0000	41,25
1.1.25.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,0000	4,50
2.		TOTAL Fatada				359 853,63
3.		Pereu				
1.1.26	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului	m2			208,05 93,50
1.1.26.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	38,0000	5,70
1.1.26.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	25,0000	6,25
1.1.26.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,0000	4,20
1.1.26.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 100,0000	8,20
1.1.26.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 100,0000	8,20
1.1.26.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0200	4 100,0000	82,00
1.1.26.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,0000	13,75
1.1.26.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	55,0000	79,75
1.1.27	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta.	100			3 354,75

			m2			374,55
1.1.27.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	550,0000	2 805,00
1.1.27.2	4100126202818	Apă	m3	0,5000	8,0000	4,00
1.1.27.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	55,0000	374,55
1.1.27.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	80,0000	171,20
1.1.28	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			2 012,34 453,75
1.1.28.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,5000	720,00
1.1.28.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	450,0000	344,70
1.1.28.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	550,0000	387,75
1.1.28.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	8,0000	2,32
1.1.28.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	21,82
1.1.28.6	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	55,0000	431,75
1.1.28.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,0000	22,00
1.1.28.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,00
1.1.28.9	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	280,0000	70,00
3.		TOTAL Pereu				24 494,55
4.		4. Balcon				
1.1.29	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunț" într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			22,47 6,60
1.1.29.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	38,0000	15,77
1.1.29.2	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,0000	0,10
1.1.29.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,0000	6,60
1.1.30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			91,57 38,50
1.1.30.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,00
1.1.30.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,5000	32,50
1.1.30.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,0000	18,90
1.1.30.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,0000	0,08
1.1.30.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,0000	33,00
1.1.30.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,50
1.1.30.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,0000	0,75
1.1.30.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	70,0000	0,84
1.1.31	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm.	m2			61,28 26,40
1.1.31.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,0000	0,00
1.1.31.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6000	2,5000	21,50
1.1.31.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	450,0000	12,60
1.1.31.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	8,0000	0,06
1.1.31.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4000	55,0000	22,00
1.1.31.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,0000	4,40
1.1.31.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,0000	0,30
1.1.31.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	70,0000	0,42
1.1.32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat la pereti si pereti preparare manuala a mortarului.	m2			98,07 67,10
1.1.32.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,0000	28,56
1.1.32.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,0000	0,03
1.1.32.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,0000	67,10
1.1.32.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,0000	1,98
1.1.32.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,0000	0,40
1.1.33	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			25,60 11,00
1.1.33.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,0000	11,00
1.1.33.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,0000	3,60
1.1.33.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,0000	0,00
1.1.33.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,0000	11,00
1.1.34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2			38,72 30,25
1.1.34.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,0000	8,44
1.1.34.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,0000	0,01
1.1.34.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,0000	24,75
1.1.34.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,50
1.1.34.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,0000	0,03
1.1.35	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			22,47 6,60
1.1.35.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	38,0000	15,77
1.1.35.2	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,0000	0,10
1.1.35.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,0000	6,60
1.1.36	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu	m2			131,77

		amestec "TINC" la pereti.					67,10
1.1.36.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	28,0000		64,40
1.1.36.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	8,0000		0,03
1.1.36.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,0000		67,10
1.1.36.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	40,0000		0,24
1.1.37	CK18C	Montarea cornieelor din aluminiu.	m				44,30
							14,30
1.1.37.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	25,0000		26,25
1.1.37.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,5000		0,06
1.1.37.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,0000		0,45
1.1.37.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,5400		3,24
1.1.37.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,0000		14,30
1.1.38	CH06A	Mina curenta din otel inoxidabil	m				1 675,97
							49,50
1.1.38.1	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 620,0000		1 620,00
1.1.38.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,0000		0,30
1.1.38.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,0000		2,70
1.1.38.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,5000		1,75
1.1.38.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,0000		1,13
1.1.38.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,0000		0,60
1.1.38.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	55,0000		49,50
	4.	TOTAL 4. Balcon					36 860,98
	5.	5. Acoperis subsol					
1.1.39	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg				32,19
							11,55
1.1.39.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,0000		0,35
1.1.39.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,0000		20,00
1.1.39.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,0000		0,23
1.1.39.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,0000		0,02
1.1.39.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000		0,04
1.1.39.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,0000		10,45
1.1.39.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,0000		0,55
1.1.39.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,0000		0,55
1.1.40	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2				82,12
							60,50
1.1.40.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	51,0000		5,30
1.1.40.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	29,0000		3,19
1.1.40.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	35,0000		1,75
1.1.40.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	44,0000		7,48
1.1.40.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,0000		0,40
1.1.40.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000		0,50
1.1.40.7	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,0000		3,00
1.1.40.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	55,0000		60,50
1.1.41	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat.(Ancora)	buc				12,80
							11,00
1.1.41.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,8000		1,80
1.1.41.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	55,0000		11,00
1.1.42	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2				250,87
							63,25
1.1.42.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,0000		143,75
1.1.42.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	30,0000		15,00
1.1.42.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,5500		4,95
1.1.42.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	90,0000		9,00
1.1.42.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	95,0000		3,80
1.1.42.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	20,0000		1,00
1.1.42.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000		8,87
1.1.42.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	55,0000		49,50
1.1.42.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,0000		13,75
1.1.42.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,0000		1,25
	5.	TOTAL 5. Acoperis subsol					29 661,27
	6.	6. Soclu					
1.1.43	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2				22,47
							6,60
1.1.43.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	38,0000		15,77
1.1.43.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	2,0000		0,10
1.1.43.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,0000		6,60
1.1.44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2				133,97
							93,50
1.1.44.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,5000		26,25
1.1.44.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,0000		13,50

1.1.44.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,0000	0,06
1.1.44.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,00
1.1.44.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	55,0000	77,00
1.1.44.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,0000	16,50
1.1.44.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,0000	0,10
1.1.44.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	70,0000	0,56
1.1.45	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime , +- 5mm la stratul de grund aplicat la pereti , executat cu mortar (se adauga 2cm)	m2			15,88
						7,15
1.1.45.1	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 450,0000	8,70
1.1.45.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	55,0000	5,50
1.1.45.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,0000	1,65
1.1.45.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,0000	0,03
1.1.46	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			33,35
						2,48
1.1.46.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,0000	30,30
1.1.46.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,0000	0,09
1.1.46.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,0000	0,33
1.1.46.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,1000	0,03
1.1.46.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	55,0000	2,20
1.1.46.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,0000	0,28
1.1.46.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,0000	0,12
1.1.47	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placi de polistiren extrudat gr.50mm	m2			210,75
						94,49
1.1.47.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,5000	14,00
1.1.47.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,0000	3,8000	15,20
1.1.47.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*gr.50mm	m2	1,0700	60,0000	64,20
1.1.47.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	10,0000	11,00
1.1.47.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	8,0000	0,00
1.1.47.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,5000	9,00
1.1.47.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	1,13
1.1.47.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	55,0000	78,10
1.1.47.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	55,0000	16,39
1.1.47.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,0000	0,50
1.1.47.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,0000	0,09
1.1.47.12	2940420007679	Fereastră mecanic	h-ut	0,0230	30,0000	0,69
1.1.47.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,0000	0,45
1.1.48	CI21A	Placarea peretilor cu placi din cosauti	m2			437,58
						159,50
1.1.48.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	229,0000	233,58
1.1.48.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,0000	17,60
1.1.48.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	44,9999	19,35
1.1.48.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	8,0000	0,02
1.1.48.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	2,71
1.1.48.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	55,0000	159,50
1.1.48.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,0000	0,63
1.1.48.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	50,0000	0,55
1.1.48.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,0000	3,65
6.		TOTAL 6. Soclu				44 415,41
7.		7. Timplarie				
1.1.49	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m			204,41
						22,00
1.1.49.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	180,0000	180,00
1.1.49.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,5400	2,16
1.1.49.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,0000	17,60
1.1.49.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,0000	4,40
1.1.49.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,0000	0,25
7.		TOTAL 7. Timplarie				10 384,03
8.		8. Scari de metal				
1.1.50	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			32,19
						11,55
1.1.50.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,0000	0,35
1.1.50.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,0000	20,00
1.1.50.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,0000	0,23
1.1.50.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,0000	0,02
1.1.50.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,04
1.1.50.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,0000	10,45
1.1.50.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,0000	0,55
1.1.50.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,0000	0,55
1.1.51	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2			82,12
						60,50

1.1.51.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	51,0000	5,30
1.1.51.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	29,0000	3,19
1.1.51.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	35,0000	1,75
1.1.51.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	44,0000	7,48
1.1.51.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,0000	0,40
1.1.51.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,50
1.1.51.7	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,0000	3,00
1.1.51.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	55,0000	60,50
8.		TOTAL 8. Scari de metal				9 471,76
9.		9. Acoperis				
1.1.52	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			235,05
						19,25
1.1.52.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	94,0000	98,70
1.1.52.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	95,0000	47,50
1.1.52.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,0000	11,25
1.1.52.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	10,0000	5,00
1.1.52.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	90,0000	22,50
1.1.52.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	60,0000	15,00
1.1.52.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,0000	11,25
1.1.52.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	4,22
1.1.52.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,0000	19,25
1.1.52.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,0000	0,38
1.1.53	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2			31,15
						12,65
1.1.53.1	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	29,0000	14,50
1.1.53.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,4000	10,0000	4,00
1.1.53.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	55,0000	12,65
1.1.54	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2			79,97
						55,00
1.1.54.1	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	44,0000	7,92
1.1.54.2	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	51,0000	6,12
1.1.54.3	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	29,0000	3,48
1.1.54.4	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	35,0000	5,95
1.1.54.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,00
1.1.54.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,50
1.1.54.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	55,0000	55,00
9.		TOTAL 9. Acoperis				18 197,54
10.		10. Grile la ferestre				
1.1.55	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			32,19
						11,55
1.1.55.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,0000	0,35
1.1.55.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,0000	20,00
1.1.55.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,0000	0,23
1.1.55.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,0000	0,02
1.1.55.5	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,0150	3,0000	0,04
1.1.55.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,0000	10,45
1.1.55.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,0000	0,55
1.1.55.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,0000	0,55
1.1.56	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg			32,36
						11,55
1.1.56.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,0000	20,00
1.1.56.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,0000	0,23
1.1.56.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,0000	0,02
1.1.56.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,0000	0,45
1.1.56.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,5000	0,05
1.1.56.6	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,0200	3,0000	0,06
1.1.56.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,0000	10,45
1.1.56.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,0000	0,55
1.1.56.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,0000	0,55
1.1.57	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2			82,12
						60,50
1.1.57.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	51,0000	5,30
1.1.57.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	29,0000	3,19
1.1.57.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	35,0000	1,75
1.1.57.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	44,0000	7,48
1.1.57.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,0000	0,40
1.1.57.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,50
1.1.57.7	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,0000	3,00
1.1.57.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	55,0000	60,50
10.		TOTAL 10. Grile la ferestre				9 631,89
11.		11. Intrare in subsol				

1.1.58	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			22,47
						6,60
1.1.58.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	38,0000	15,77
1.1.58.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,10
1.1.58.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,0000	6,60
1.1.59	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			133,97
						93,50
1.1.59.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,5000	26,25
1.1.59.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,0000	13,50
1.1.59.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,0000	0,06
1.1.59.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,00
1.1.59.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	55,0000	77,00
1.1.59.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,0000	16,50
1.1.59.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,0000	0,10
1.1.59.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	70,0000	0,56
1.1.60	CF17B K=6	Diverse lucrari- diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (se adauga 3cm)	m2			95,25
						42,90
1.1.60.1	2664102100000	Mortar	m3	0,0360	1 450,0000	52,20
1.1.60.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,6000	55,0000	33,00
1.1.60.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,0000	9,90
1.1.60.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	25,0000	0,15
1.1.61	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			33,35
						2,48
1.1.61.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,0000	30,30
1.1.61.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,0000	0,09
1.1.61.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,0000	0,33
1.1.61.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,1000	0,03
1.1.61.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	55,0000	2,20
1.1.61.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,0000	0,28
1.1.61.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,0000	0,12
1.1.62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat la pereti, preparare manuala a mortarului.	m2			98,07
						67,10
1.1.62.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,0000	28,56
1.1.62.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,0000	0,03
1.1.62.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,0000	67,10
1.1.62.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,0000	1,98
1.1.62.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,0000	0,40
1.1.63	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			25,60
						11,00
1.1.63.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,0000	11,00
1.1.63.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,0000	3,60
1.1.63.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,0000	0,00
1.1.63.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,0000	11,00
1.1.64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2			38,72
						30,25
1.1.64.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,0000	8,44
1.1.64.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,0000	0,01
1.1.64.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,0000	24,75
1.1.64.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,50
1.1.64.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,0000	0,03
1.1.65	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			22,47
						6,60
1.1.65.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	38,0000	15,77
1.1.65.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,10
1.1.65.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,0000	6,60
1.1.66	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			131,77
						67,10
1.1.66.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	28,0000	64,40
1.1.66.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	8,0000	0,03
1.1.66.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,0000	67,10
1.1.66.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	40,0000	0,24
11.		TOTAL 11. Intrare in subsol				24 988,63
12.		12. Copertina C-1 (3 buc)				
1.1.67	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			32,19
						11,55
1.1.67.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,0000	0,35
1.1.67.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,0000	20,00
1.1.67.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,0000	0,23
1.1.67.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,0000	0,02

1.1.67.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,04
1.1.67.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,0000	10,45
1.1.67.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,0000	0,55
1.1.67.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,0000	0,55
1.1.68	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2			82,12
						60,50
1.1.68.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	51,0000	5,30
1.1.68.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	29,0000	3,19
1.1.68.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	35,0000	1,75
1.1.68.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	44,0000	7,48
1.1.68.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,0000	0,40
1.1.68.6	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,0000	0,50
1.1.68.7	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,0000	3,00
1.1.68.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	55,0000	60,50
1.1.69	Material	Bulon M16 , l=420	buc			9,80
						0,00
1.1.70	Material	Bulon M16 , l=250	buc			8,70
						0,00
1.1.71	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3			6 998,09
						1 324,95
1.1.71.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 100,0000	656,00
1.1.71.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 100,0000	246,00
1.1.71.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a la	m3	0,8300	4 100,0000	3 403,00
1.1.71.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	25,0000	180,00
1.1.71.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,0000	78,84
1.1.71.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,0000	50,70
1.1.71.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	35,0000	68,60
1.1.71.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	24,0000	912,00
1.1.71.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	55,0000	1 192,40
1.1.71.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	55,0000	132,55
1.1.71.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,0000	45,00
1.1.71.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	75,0000	33,00
1.1.72	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2			250,87
						63,25
1.1.72.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,0000	143,75
1.1.72.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	30,0000	15,00
1.1.72.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,5500	4,95
1.1.72.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	90,0000	9,00
1.1.72.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	95,0000	3,80
1.1.72.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	20,0000	1,00
1.1.72.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	8,87
1.1.72.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	55,0000	49,50
1.1.72.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,0000	13,75
1.1.72.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,0000	1,25
1.1.73	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata .	m2			169,91
						85,25
1.1.73.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	40,0000	46,00
1.1.73.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	30,0000	18,00
1.1.73.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,3500	1,75
1.1.73.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,9000	4,50
1.1.73.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	18,0000	5,85
1.1.73.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	40,0000	4,00
1.1.73.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	4,01
1.1.73.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	55,0000	79,75
1.1.73.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,50
1.1.73.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,0000	0,55
12.		TOTAL 12. Copertina C-1 (3 buc)				7 728,29

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

